Trichomanes sinuosum Rich., Hook. sp. fil. 1. p. 120. n. 23.

Julio mense prope Huatusco et Mirador in regione calida Mexicanii imperii leg. clar. Schaffner solammodo in Filicibus arboreis obvium.

Forma elongata, foliis 6 pollices longis, 7—10 fin. lati, lamina usque ad basin petioli hinc brevissime nudi decurrente**). Pili di- et trichotomi rufescentes cellulosi subsessiles per marginem et venas sparsi, densius in caule re-

*) In vero *Tr. pyxidifero* nonquam receptacula longissima vidimus qualia celeb. Greville (Hook. et Grev. Icon. Fil. t. 206.) depingit.

**) Octo pollices longam et novem lineas latam, lamina haud usque ad basin decurrente ex Trinitatis insula ad arborum truncos lectam habemus.

pante dispositi sunt. Involuera in apicibus lobarum lateralium gemina solitariave, haec in apice venae medianae venulas laterales emittentis sed apice simplicis, illa in utroque apice venae apice bifidae, ceterum lateralibus venuulis instructae. Peruviana et Guadalupensis comparavimus specimina.

Trichomanes Krausii Hook. et Grev. Icon. fil. t. 149, Hook. fil. sp. 1. p. 120. n. 21.

Ad Huatusco in regione calida regni Mexicanii leg. clar. Schaffner.

Speciminum comparatio cum iconibus *Tr. Krausii* et *quercifolii* dubium me reliquit, utrum illi an huic adnumerarem, sed inspectis iis ab amicissimo nostro Kunzeo mihi quondam traditis ex insula Guadalupe ortis aliisque ex insula Trinitatis cum definitione b. Kunzii acceptis (ubi in truncis emotuis arborum crevit) dubia solvebantur et *Tr. Krausii* addere placuit. Variabilem autem stirpem esse jam ex paucis quas comparare licuit exemplaribus elucet. Caulis repit et denso tomento nigricante tegitur, quod in petiolum plerumque brevissimum et in basin nervi plus minus alte adscendit, dum reliquae partes, exceptis paucis pilis stellatis nigricantibus sessilibus in pinnarum margine obviis, glabrae reperiuntur. Folia plantae Mexicanae $1 - 1\frac{1}{2}$ " longa sunt et 4—10 lin. lata, fere usque ad costam pinnatifida, laciniae patulae sinus angustis segregatae plerumque obtusae interdum et acutiusculae, plerumque grosse quasi et irregulariter serratae, serraturis obtusis nunc magis prominentibus nunc fere obsoletis. Receptacula summitatem folii versus nascuntur ex summis lateralibus laciinis supremaque terminali, nunc libera prostant nunc ex dimidia parte immersa sunt, in altero tantum latere diachymatis margine cincta, graciliora quam in Guadalupensibus et labiis amplioribus semirotundis terminata. Receptacula ubi prominent multo breviora sunt quam in